
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 26 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1329 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO
Pregão Presencial 19/2018
PROCESSO Nº 511022/2018
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 
TRATAMENTO POR DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) 
E DESTINO FINAL DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS 
PROVENIENTES DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAL, 
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ/RN, TUDO EM CONFORMIDADE COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE.
 
O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a 
realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 19/2018, 
destinado à Registro de Preços visando à futura CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO POR 
DESTRUIÇÃO TÉRMICA (INCINERAÇÃO) E DESTINO FINAL 
DAS CINZAS DOS RESÍDUOS SÓLIDOS PROVENIENTES 
DOS SERVIÇOS DE SAÚDE MUNICIPAL, destinados a atender as 
necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade 
com a legislação vigente, tendo transcorridas as fases de lances e 
de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão 
Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 
11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA 
o objeto da licitação à:

Vencedor(es): CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 

CNPJ: 09.234.399/0001-40 
E-mail: diretoria@crilambiental.com.br 
Telefone: 84 3206-3750 
Endereço: ROD PB 321, 0 KM 2,6 , FAZENDA MARABA, BELEM DO BREJO DO CRUZ/PB, 
CEP: 58895-000 

Item Quantidade Unidade Descrição Marca Preço (R$) Total (R$)

00001 840,00 UND C O L E T A , 
TRANSPORTE, 
TRATAMENTO 
P O R 
ININERAÇÃO 
DOS RESIDUOS 
SÓLIDOS DO 
SERVIÇO DE 
SAÚDE DO 
TIPO "A", 
"B" E "E", E 
DESTINAÇÃO 
FINAL 200L. 

RECOSIL  34,00 28.560,00 

Total: 28.560,00

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 28.560,00 (vinte e 
oito mil, quinhentos e sessenta reais). 

  
Nova Cruz/RN, 25 de setembro de 2018. 

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2018

Processo nº 723005/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 10 de outubro 
de 2018 às 09:30 horas (horário local) a licitação na modalidade 
Pregão em sua forma Presencial sob o nº 032/2018, cujo objeto é 
o Registro de Preços visando à futura aquisição gradual de gêneros 
alimentícios (carnes e frios), listados no Termo de Referência (Anexo 
I), destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 034/2018
Processo nº 723004/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal 
torna público a quem interessar que realizará no dia 15 de outubro de 
2018 às 10:30 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão 
em sua forma Presencial sob o nº 034/2018, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando à futura aquisição gradual de gêneros alimentícios 
(hortifrutigranjeiros), listados no Termo de Referência (Anexo I), 
destinados a atender as necessidades do Município de Nova Cruz, 
tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se 
disponível no site: www.novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-
5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 24 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
Pregoeiro Municipal

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Diário Oficial do Município 
de Nova Cruz

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR


